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Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch paastod, at der om- 
kring Udtrykket: fredelig Revolution havde 
staaet Brydninger. Dette er fuldkommen 
urigtigt. (Afbrydelse). At der om Program- 
udtalelsen i det hele, siger det ærede Med- 
lem Hr. Hans Nielsen som Sekundant, 
har staaet Brydninger. Maa jeg faa de 
Herrers Beviser! Naar de Herrer kommer 
med en saadan Paastand, siger jeg: lad dem 
saa fremlægge deres Beviser. Jeg for mit 
Vedkommende kender intet til, at der 
har fundet saadanne Brydninger Sted hver- 
ken i det forberedende .Udvalg eller i det 
paagældende Landsraadsmøde. Det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsens Udtalelse var 
fuldkommen ved Siden af. Til det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch skal jeg blot 
sige, at det ærede Medlem i Stedet for 
fuldkommen at forfalske det ærede Medlem 
Hr. PürscheIs Ord skulde have benyttet 
den korte Tid, der er tilmaalt i en kort Be- 
mærkning, til at svare paa de Spørgsmaal, 
der var stillet til ham. Det er ganske 
typisk for det ærede Medlem. Jeg har 
spurgt det ærede Medlem, hvornaar i 
Tidsrummet 1920-1933 og fra hvilke Mini- 
stre der er faldet mere beroligende Ud- 
talelser angaaende Grænsen end under det 
nuværende tyske Styre; det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch lader dette fuldkom- 
men ligge. Jeg har spurgt det ærede Med- 
lem: Hvad vil Regeringens Forsvarspolitik? 
Er det sandt, kunde jeg sige, eller er det 
usandt, at Regeringen vil noget paa dette 
Omraade? Det er ogsaa det Spørgsmaal, 
som 홢Dagens Nyheter", det liberale Blad, 
stiller. Den højtærede Statsminister har 
sagt, at man eventuelt senere vilde benytte 
Afrustningsforslaget i den taktisk-politiske 
Tjeneste, nemlig for at faa Landstinget op- 
løst; man har jo nok Lov til at spørge efter 
det ærede Medlem Hr. Hartvig Frischs Tale 
nu. Hvad vil Socialdemokratiet? Det skulde 
det ærede Medlem svare paa. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

PürscheI: Jeg konstaterer, at det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen ikke nævnte 
Skygge af Kendsgerninger til Støtte for 
Postulatet med Hensyn til de frivillige 
Korps. Jeg tilbageviser det paa ny som 
Usandfærdighed og som bevidst Usandfær- 
dighed. 홢 Til det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch skal jeg bemærke for det første, at 
han ikke med et Ord kom ind paa Spørgs- 

maalet 홢Hvad kan det nytte?", dernæst, 
at han drejede mine Ord om til det stik 
modsatte af det, jeg havde sagt. Jeg sagde 
.udtrykkeligt, at vor Forsvarsvilje aldrig 
har været afhængig af, hvilket Parti der sad 
ved Magten, hvilket Styre der var her. 
Kan det ærede Medlem modbevise dette? 
Nej. Saa har jeg spurgt det ærede Medlem: 
Gælder Socialdemokratiets Forsvarsvilje og- 
saa et ikke-socialdemokratisk Danmark홢 In- 
tet Svar. Deres Forsvarsvilje har ikke vist 
sig før i det Øjeblik, da de i Udviklingen i 
et andet Land saa en Trusel mod deres 
egen fortsatte Stræben efter Magten her i 
Landet. Først i det Øjeblik kom deres 
Forsvarsvilje til Orde; hidtil har de haanet 
enhver, som vovede at tale om Forsvar her i 
Landet. 홢 Saa skal jeg til sidst advare 
det æréde Medlem Hr. Hartvig Frisch 
mod at indlade sig paa en blaaøjet Arbejder- 
skandinavisme, der kan sige Sparto til den 
Studenterskandinavisme, som en Gang blev 
Danmark saa dyr. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har nu snart utallige Gange i mit 
Paahør dementeret disse Beskyldninger mod 
de borgerlige Korps, og hvis Paastande er 
Sandhed, vilde disse Dementier af det ærede 
Medlem virkelig have haft Betydning. -  
Til det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
skal jeg sige, at han og hans Partifæller 
har et ligefrem sygeligt Ønske om, at alle 
Kommunister i Vesteuropa og i Særdeles- 
hed i Danmark vilde være saa flinke hur- 
tigst muligt at flytte til Sovjetunionen. Vi 
kan ikke gøre ham den Tjeneste, og naar . 
Regeringen lader sin Justitsminister ud- 
vise to tyske Kommunister af Landet, 
men kun tillader dem allernaadigst at rejse 
til Sovjetunionen i Stedet for til Tyskland, 
er og bliver det en Udvisning. Hvad angaar 
U dleveringen mod Syd, maa vi gøre Rege- 
ringen ansvarlig for, hvad dens Embeds- 
mænd foretager sig, og efter Tilfældet med 
Funke skal jeg bemærke, at jeg er vidende 
om, at tyske Kommunister, som har over- 
skredet Grænsen ved Tønder, er blevet 
arresteret og sendt tilbage over Grænsen 
igen. 홢 Endelig skal jeg rette et Spørgs- 
maal til det ærede Medlem -Hr. Hartvig 
Frisch, som udtalte, at Socialdemokratiet 
med de Magtmidler, Staten raader over, 
herunder Militær væsenet, vilde forsvare Dan- 
marks Grænse o. s. v. Tør , jeg tage dette 


